
 

   
 

 

 

Myter om Investeringar 

”Om du spenderar 13 minuter på att analysera ekonomi- och marknadsprognoser har du slösat bort 10 minuter.” 

Citat Peter Lynch. Rådet är att det är bättre att försöka hitta bra bolag och aktier än att försöka tajma marknaden och 

konjunktursvängningar och lyssna på alla spåmän” 

Om du måste bli rik så måste du följa rätt fakta och sluta gå på myter. ”Charles Lindbergh var först att flyga 

över Atlanten!” Det är det vi matas med i media, men är det sant? Charles Lindbergh flög år 1927 från New 

York till Paris. TV och tidningar refererar ofta till honom som den förste som flög över Atlanten. Han var 

visserligen den förste som flög ensam, utan att mellanlanda, från Nordamerika till Europa, men innan honom 

hade fler än 60 personer flugit över det stora havet; först ut var ett amerikanskt sjöflygplan med sex män, som 

gav sig av redan 1919. Hur var det nu med Columbus? Ju mer rätt fakta man har desto större chans blir det att 

du investerar bättre. Och då skapas världens starkaste kraft i universum, ränta på ränta. Gör du fel så 

sönderfaller ditt kapital. Det kan bara bli en snöboll som rullar och blir större med rätt snö. Samma gäller när 

man bygger en mycket stor förmögenhet. Man måste förstå villkoren i naturen som skapar ränta på räntan! 

Vilka principer du följer, vilka ser du upp till, vilka vänner du träffar och vilka du jobbar med påverkar utfallet. 

Du behöver vara den personen som snön vill klistra sig själv på.  

 

1. Riskspridning: 

Man bör ha pengarna i många aktier, fonder, helst billiga indexfonder! Vad som händer då är att de som 

satsar pengar ej bryr sig om fundamental analys och vara noggrann. Det blir en form av ”kasino-ekonomi”, 

Solvalla eller dylikt och då kan det gå ganska dåligt för de flesta, de blir spekulanter i stället för seriösa 

investerare. Det är ok för de som ej bryr sig. Och vi gillar att köpa mycket i det som vi gillar och som är 

mycket bra bolag. De som är bäst har fokus! Det känns konstigt att investera i alla bolag på flera börser 

som många gör, om du kan eller får hjälp av någon som kan! Gör man så i andra områden, om du samlar 

på x eller y köper du allt? Eller försöker du välja ut det bästa kontra priset. Att investera i mängder med 

fonder, aktier och liknande är OK och är bättre för många som är ointresserade av miljö/hållbarhet, 

focusportfölj eller äga bra bolag etc. Riskspridning är ett skydd mot okunskap och det är ok för den som är 

ointresserad eller okunnig och det är inget fel med detta, men det är ej logiskt om du är mycket kunnig på 

olika bolag eller har någon kunnig som sköter dina tillgångar. Att äga hundratals aktier, fonder med 175 

aktier i varje är ej hanterbart för en person/förvaltare. Ta en titt på Forbes 500 hur ägandet ser ut, så ser 



 
 

du att det rikaste har få innehav. De som gjorde en investering i S&P 500 liknande fond, indexfonder kring 

IT-kraschen har fått vänta ca 14 år på att få tillbaka sina pengar. Jämför resultatet du får om du sparat 

gratis eller billigt i S&P 500 indexerad fond mot om du i stället investerat i exempelvis B&H, Warren 

Buffetts bolag som innehåller flera superbolag, som haft ca +300% under samma tid i avkastning, i stället 

för 0%. Fördelning av kapital. Man ska ha x% på bankbok och y% i aktier och ju äldre man är desto mera 

ränta. Vi tycker det är löjligt att ha x% på bankbok bara för att. Vi fokuserar på att investera i bolag som är 

fantastiska och som jobbar för oss 24/7/365. Vi vill att pengarna arbetar för oss, de stillasittande pengarna 

på bankkonto du har ger dig bara negativt värde på sikt. Under den tid som gått sedan jag föddes så är 

köpkraften av en hundralapp ca 8% av vad det var då! Bankkonto kallas en säker investering, är det på 

sikt? 

 

2. Day trading:  

Många blir rika på detta? NEJ, det är modersmjölken i finansbranschen, pengar går från stressade 

personer till lugna och smarta individer. Folk gillar att spela med sina pengar men det är osäkert och 

osmart. När man tittar på en fotbollsmatch så är det väldigt roligt att spela på matchen då det ger mera 

hormoner. Men man måste begränsa sina spekulationer och fokusera på att investera pengarna smart i 

stället. Man kan säga att spela är som att betala skatt på dumhet, nonchalans. 

 

3. Spådomar om marknaden: 

Var försiktig med allt du hör och ser i media. Exempelvis i augusti till kräftorna så brukar det gå upp eller 

ned etc. Vi är inga spåmän, vi är inte i gissnings branschen och vi kan ej fokusera på förhoppningar, böner 

och mirakel, det är oändligt massa trams i media varje dag. Vi är ej avlönade för att sitta och gissa hur 

ränta ska gå eller något annat. Vi vill investera i bra bolag och varför ska vi missa det för att det står 

massor om att räntan, ska upp eller ned, om jorden ska gå under, att börsen (ofta undrar jag vilken, det 

finns ju så många) ska ned eller upp. Exempelvis om OMX 30 gått ca +10 % brutto sedan januari 2021 och 

Investerums modellportfölj har höjts ca 58% brutto under samma tid. Vad hade hänt om vi lyssnat på alla 

om att ”börsen” ska upp eller ned , då skulle vi antagligen fått kring +7% eller mindre med alla kostnader 

för att hoppa hit eller dit i stället för +58%! Ska man börja varje dag med att kolla vädret, räntan och 

börser innan man beslutar sig för att gå och jobba, träna m.m. De flesta vill veta om hur framtiden ser ut, 

ett exempel är kungar som anlitade siare för att spå framtiden. Man tittade även på fårinälvor för att kunna 

se in i framtiden. Det har alltid funnits en marknad av ”experter” som säljer sina tankar om framtiden. Det 

är helt galet och hjälper nästan ingen att bli rikare förutom de som säljer dessa tjänster. Många luras av 

detta och vill luras av detta om och om igen. Det finns många fina skolor, hemsidor, Youtube-videos etc. 

som lär ut om riskerna men även om det låter bra och ser fint ut så är det ofta fel. Ett exempel på detta är 

Beta. Beta mäter volatilitet bakåt men den mäter ej risken för en investering framåt. Beta är nonsens. 

Risken kommer från att du ej vet vad du gör. Om du exempelvis känner de som driver bolaget och du 

förstår bolaget så är det ganska liten risk. Väldigt många smarta personer gör massor med fel för de har 

fått lära sig fel saker i fina skolor. Det bästa sättet att minimera risker är att tänka rätt. Det mesta du 

kommer höra och se är försäljning av värdepapper och rådgivning kring detta. De försöker skapa problem 

för dig som de ska lösa.  

 

Många rika kör sina Rolls-Royce till banken för att få investeringsråd av någon som åkt tunnelbana dit. 

 

4. Tillväxtaktier:  

Det finns inget som är ett tillväxtbolag eller värdebolag enligt oss value investors. Tillväxt är en del av 

värdet, bolaget måste ha en avkastning som är högre än vanlig ränta och att bolaget inte bara växer men 

står utan vinst år efter år. All tillväxt är ej god som ni säkert har märkt under åren, det finns många bolag 

som blöder. Flygbolag är ett bra exempel på detta, de har fått in pengar under 100 år och går fortfarande 

ofta dåligt och man hör om bistånd som ges. Så lyssna inte på allt du hör och ser i media som talar om 



 
 

värdebolag och tillväxtbolag och massa olika spännande titlar på bolag. Det enda som gäller är, är det ett 

dåligt, medel, eller bra bolag, punkt. 

 

5. Bästa investeringen?  

Den bästa investeringen är ej i ett bolag, det är i dig själv. Motioner regelbundet, konstant utbilda sig är 

bra exempel på att investera i sig själv. Gå på en ledarskapskurs och lär dig tala med folk. Ingen kan ta 

dina kunskaper och integritet ifrån dig. Du får bara en kropp och själ så ta hand om den! Om du bara 

skulle få ha en bil, båt, hus i livet hur skulle du göra då? Du skulle sköta om de så bra du kan. 

”Prognosmakare, spåmän etc. är ett gift som borde hållas inlåst för barn och även vuxna som beter sig som barn 

på marknaden” Citat Warren Buffett. 

 

Vänliga hälsningar, 

Joakim Huth 

j.huth@investerum.se 

Ordförande i Investeringskommittén 

 

I Investerums owners manual får du mer information om oss, våra förvaltningsprinciper och våra tjänster. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Riskinformation 

Innehållet i mejlet ska inte tolkas som råd, erbjudande eller rekommendation att köpa någon produkt eller 

tjänst.  Historisk avkastning är ingen garanti för framtida avkastning. En investering i värdepapper/fonder kan 

både öka och minska i värde och det är inte säkert att du får tillbaka det investerade kapitalet. För mer 

information om risker, se investerum.se. 

Kontor  

Investerum AB  

Karlavägen 108  

115 26 Stockholm  

Tel: 08 522 98 400 | Fax: 

08-611 04 08  

E-post: info@investerum.se 

www.investerum.se  
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